
18.07.22 13:00 Zápis [18/RM/11.7.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/5

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 18. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2022, 

která se konala dne 11.7.2022
 od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Ing. Josef Havl íček, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Omluveni: Ing. Pavel Pohner, tajemník
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 18. Rady města Police nad Metují v roce 2022

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/18RM/2022
 Výroční zpráva společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. za rok 2021

I. Rada města ve funkci Valné hromady TS se seznámila s
výroční zprávou o činnosti společnosti Technické služby Police nad Metují, s.r.o., za rok 2021
a s jejími přílohami v rozsahu:

1. Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou v roce 2021,
2. Rozvaha (v plném rozsahu),
3. Výkaz zisku a ztráty (v plném rozsahu),
4. Přílohy k účetní závěrce.

II. Rada města ve funkci Valné hromady TS schvaluje
výroční zprávu o činnosti společnosti Technické služby Police nad Metují, s. r. o., za rok 2021,
včetně všech příloh.

III. Rada města ve funkci valné hromady TS schvaluje
převedení vykázaného zisku ve výši 207 541,83 Kč na účet 428 100 (nerozdělený zisk z let
minulých).

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/18RM/2022
 Roční prémie jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. za rok



18.07.22 13:00 Zápis [18/RM/11.7.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/5

2021

I. Rada města projednala
roční prémie bývalého jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. Ing.
Pavla Kalibána za rok 2021 v návaznosti na plnění stanovených ukazatelů na základě čl. 2.1.2
smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. 

II. Rada města schvaluje
s ohledem na splnění stanovených kritérií (zajištění hospodářského výsledku společnosti,
úhrada pohledávek společnosti z obchodního styku, zajištění plateb společníkovi společnosti v
termínech a výších stanovených schváleným rozpočtem společnosti, dodržení ročního objemu
fakturace v souladu se smlouvou o zajištění správy a údržby majetku společníka společnosti)
vyplatit Ing. Pavlu Kalibánovi roční prémii v plné výši podle čl. 2.1.2. písm. c) smlouvy o
výkonu funkce jednatele.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/18RM/2022
 Čtvrtletní prémie jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. za

2Q 2022

I. Rada města projednala
návrh čtvrtletní odměny jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. Ing.
Aleše Freiwalda za 2Q 2022 v návaznosti na podmínky smlouvy o výkonu funkce jednatele
společnosti.

II. Rada města schvaluje
odměnu za splnění úkolů, pokynů a usnesení valné hromady společnosti, a plnění úkolů
technické porady sjednané ustanovením čl. 2 odst. 2.1.2. písm. (a) smlouvy o výkonu funkce
jednatele ve výši 100%.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/18RM/2022
 Smlouva o spolupráci při tvorbě digitální technické mapy Královéhradeckého kraje

I. Rada města bere na vědomí
návrh Královéhradeckého kraje a informace poskytnuté v souvislosti s tvorbou Digitální
technické mapy Královéhradeckého kraje.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy mezi městem Police nad Metují a Královéhradeckým krajem ve věci
spolupráce při tvorbě Digitální technické mapy Královéhradeckého kraje v rozsahu znění
návrhu smlouvy schváleného radou Královéhradeckého kraje dne 13. 6. 2022.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/18RM/2022
 Bezúplatný převod pozemků pod komunikacemi v k.ú. Police nad Metují, k.ú. Radešov

nad Metují a k.ú. Velká Ledhuje - záměr darování

I. Rada města projednala
žádost o bezúplatný převod pozemků podanou dne 1. 3. 2022 Správou silnic
Královéhradeckého kraje týkající se převodu pozemků v k.ú. Police nad Metují, k. ú. Radešov
nad Metují a k. ú. Velká Ledhuje.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit



18.07.22 13:00 Zápis [18/RM/11.7.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/5

bezúplatný převod (darování) pozemků p. č. 723/5 o výměře 475 m2, p. č. 747/2 o výměře
213 m2, p. č. 747/3 o výměře 37 m2, p. č. 800/2 o výměře 332 m2, p. č. 1049/8 o výměře 8
m2, p. č. 1054/5 o výměře 136 m2, p. č. 1064/14 o výměře 94 m2, p. č. 1109/4 o výměře
178 m2, p. č. 1109/7 o výměře 33 m2, p. č. 1109/8 o výměře 37 m2, p. č. 1109/15 o výměře
7 m2, vše  v k.ú. Police nad Metují, pozemku p. č. 1013/6 o výměře 18 m2 v k.ú. Radešov
nad Metují a pozemků p. č. 227/2 o výměře 216 m2, p. č. 227/3 o výměře 17 m2, p. č.
1017/52 o výměře 32 m2 a p. č. 1030/4 o výměře 12 m2, vše v k.ú. Velká Ledhuje.
Obdarovaným je Královéhradecký kraj, IČO 70889546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2,
500 03 Hradec Králové.
 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/18RM/2022
 Prodej části pozemku p. č. 730/58 v k.ú. Hlavňov

I. Rada města projednala
žádost pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░
podanou dne 30. 3. 2022 týkající se odkupu části pozemku p. č. 730/58 v k. ú. Hlavňov.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
prodej části pozemku p. č. 730/58 v k.ú. Hlavňov o výměře 46 m2 dle návrhu geometrického
plánu zpracovaného Ing. Kvirencem. Kupujícím je pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ Kupní cena je stanovena dohodou ve výši 70 Kč/m2.
Celková kupní cena činí 3220 Kč. Kupující uhradí také náklady spojené s vyhotovení
geometrického plánu a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/18RM/2022
 Záměr prodeje a směny částí pozemku p.č. 99/1, části pozemku p.č. 100/2 a částí

pozemku p.č. 730/58, vše v k.ú. Hlavňov ( u č.p. 97)

I. Rada města projednala
žádosti pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ na odkup pozemků nebo
jejich částí podané vlastníky domu č.p. 97 v Hlavňově za účelem vybudování opěrné zídky a
parkovacího místa a návrh odboru IMŽP týkající se dělení pozemků v k.ú. Hlavňov.

II. Rada města schvaluje
1) záměr prodeje části p. č. 99/1 v k.ú. Hlavňov o výměře 277 m2.
2) záměr směny částí pozemků v ku Hlavňov takto:
- část p. č. 99/1 o výměře 237 m2;
- části p. č. 730/58 o výměrách 106 m2  a 15 m2;
- části p. č. 730/58 a p. č. 100/2 o celkové výměře 35 m2.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr dle návrhu na úřední desku MěÚ Police n. M.
Termín: 29.7.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/18RM/2022



18.07.22 13:00 Zápis [18/RM/11.7.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/5

Schválení dodatku č. 1 akce: „Oprava komunikací v ulicích Na Bělidle a Nad Pekárnou"

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. SML/2022/56 ze dne 16. 05. 2022 s firmou STRABAG
a.s, IČ: 608 38 744. Předmětem dodatku je změna rozsahu sjednaného závazku, včetně
snížení sjednané ceny díla o 134 338,- Kč bez DPH, tj. 162 549,- Kč s DPH.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit u komunikace v ulici Nad Pekárnou uzavření dodatku č. 1.
Termín: 31.7.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/18RM/2022
 Podání odvolání ve věci tzv. církevní žaloby

I. Rada města projednala
důvody pro podání odvolání proti rozsudku Okresního soudu v Náchodě sp. zn. 10 C
313/2015 OS ze dne 30. 5. 2022 spočívající v právních vadách rozsudku a v dobré víře pro
vydržení vlastnického práva ve prospěch města.

II. Rada města schvaluje
podání odvolání proti rozsudku Okresního soudu v Náchodě sp. zn. 10 C 313/2015 OS ze dne
30. 5. 2022 prostřednictví KVB advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Teplého 2786, 530 02
Pardubice, která jedná za město v plné moci.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/18RM/2022
 Žádost o výjimku při pořádání akce

I. Rada města zamítá
žádost o výjimku při pořádání akce podle čl. 5 OZV č. 02/2021 na akci Urban robot pořádané
v Hospůdce U Pavla dne 20.8.2022.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/18RM/2022
 Žádost o záštitu města nad projektem „Škola hrou aneb Merkur pomáhá“

I. Rada města schvaluje
udělení záštity města Police nad Metují, z titulu města, kde vznikla a stále se vyrábí
stavebnice Merkur, projektu „Škola hrou aneb Merkur pomáhá“  Nadačního fondu
MODRÁČEK, se sídlem Myslivečkova 22/2, 400 01 Ústí nad Labem. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/18RM/2022
 Dohoda o zajištění kapacit pro ubytování uprchlíků z Ukrajiny

I. Rada města schvaluje
uzavření dohody mezi městem Police nad Metují a Královéhradeckým krajem o zajištění
kapacit pro ubytování uprchlíků v souladu s § 6d odst. 2 zákona  č. 198/2022 Sb. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/18RM/2022
 Stanovení platu nové ředitelce ZUŠ



18.07.22 13:00 Zápis [18/RM/11.7.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/5

I. Rada města projednala a schvaluje
s účinnosti od 1.8.2022 plat ředitelky Základní umělecké školy Police nad Metují Alžběty
Černé DiS. dle přílohy.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. Diskuze 
 

Starosta informoval a radní diskutovali o žádosti možného zřízení vyhrazených parkovacích stání u
bytovky čp. 250 na Ostašské ulici, se závěrem dodržet doposud stanovená pravidla vyhrazená stání
v rámci města nezřizovat. Ve spolupráci s odborem IMŽP svolat schůzku na místě samém a s
vlastníky bytů jednat o možnostech řešení parkování v okolí této bytovky.

 Dále se vedla obšírná diskuse nad informací o ukončení pediatrické praxe MUDr. Výravské ke konci
roku 2022. Byla diskutována možnost koupě objektu s ordinací a bytem po MUDr. Kučerové. Radní
se shodli, že je to jedna z možných variant podpory pro získání nových lékařů pro Policko, a
doporučili tuto variantu dále rozpracovat po ekonomické i praktické stránce, jako podklad pro další
jednání.

  

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


